
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 26 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Approvazione schema di Bilancio di previsione anno 2012, Relazione 

revisionale e programmatica e Bilancio pluriennale 2012/2014. 

L’anno DUEMILADODICI addi’ SEI del mese di GIUGNO alle ore 18.30 convocata nei modi, nella 
solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MORA   Mirko             -  Sindaco                               x    
 
GONELLA     Vladimiro      -  Vicesindaco                                         x                                
 
MOLANI   Alessandro           -  Assessore                           x 
 
ROTTI  Giovanni  - Assessore                            x                
 
DESOGUS  Samuele  - Assessore                                            x  
   

                                                             
     

Totali N.                        3              2                                                                     
 

      
 
 
 
 
 Assenti giustificati risultano i Signori: GONELLA Vladimiro DESOGUS Samuele ………….. 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FAVINO dott. Giuseppe ….…………………….….….. 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MORA Mirko  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 Dato atto che il Responsabile del servizio finanziario in esecuzione a quanto stabilito dal 
Regolamento di contabilità ha presentato lo schema di bilancio di previsione 2012, la relazione 
previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 2012/2014; 
 
 Udita la relazione del Sindaco sui criteri eseguiti nella compilazione del progetto di Bilancio 
preventivo; 
 
 Vista la relazione previsionale e programmatica ed il progetto di Bilancio preventivo per 
l'esercizio 2012, nonchè il bilancio pluriennale 2012/ 2014; 
 
 Visto il vigente regolamento di contabilità predisposto ai sensi del Decreto Legislativo n. 
77/1995; 
 
 Visto gli artt. 170 - 171 e 174 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  
 
         Visto il parere favorevole preventivo del Ragioniere in ordine alla regolarità contabile del 
presente atto; 
 
 Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
  
 

DELIBERA 
 
- di approvare: 
 
1° - lo schema di Bilancio di previsione per l'esercizio 2012 nelle risultanze di cui al seguente 
quadro riassuntivo; 
 

ENTRATE previsione di 
competenza 

Tit. I   -  Entrate tributarie  606.982,00 

Tit. II  -  Entrate da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della 
Regione e di altri enti pubblici anche in rapporto alle funzioni delegate 
della Regione ….... 

21.605,00 

Tit. III  - Entrate extra-tributarie   264.637,00 

Tit. IV - Entrate da alienazioni, da trasferimenti di capitali e da riscossioni 
di crediti .. 

55.315,00 

TOTALE ENTRATE FINALI 948.539,00 

Tit. V  - Entrate da accensioni di prestiti   0 

Tit. VI - Entrate da servizi per conto di terzi   353.400,00 

 TOTALE  1.301.939,00 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
................................................................................... 

20.000,00 

 TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE  1.321.939,00 

 
 
 
 



 
  

SPESE previsione di 
competenza 

Tit. I   -  Spese correnti 
............................................................................................... 

       800.330,00 

Tit. II  -  Spese in conto capitale 
................................................................................. 

         75.315,00 
 

 TOTALE SPESE FINALI 
................................... 

875.645,00 
 

Tit. III  - Spese per rimborso prestiti di terzi 
................................................................. 

          92.894,00 

Tit. IV - Spese per servizi per conto di terzi 
................................................................ 

353.400,00 

 TOTALE 
........................................................ 

1.321939,00 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIOne 
............................................................................. 

                  ---- 

 TOTALE COMPLESSIVO SPESE ..................... 1.321.939,00 

 
2° - la relazione previsionale e programmatica; 
 
3° - il Bilancio pluriennale 2012/2014; 
 
- di disporre per la presentazione dello schema di bilancio di previsione, della relazione previsionale 
e programmatica e del bilancio pluriennale  con relativi allegati all’Organo consiliare unitamente 
alla relazione dell’Organo di revisione; 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti unanimi e separata 
votazione ai sensi dell’art. 134 D.Lgs n. 267/2000. 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 



 

 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Boca, lì 05/06/2012 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to ANNICHINI Laura 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to MORA Mirko                  F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
         
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il 07/06/2012 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì 07/06/2012 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 07/06/2012 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
 
    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione è 
pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 07/06/2012 al 21/06/2012 
e la deliberazione stessa è esecutiva il 06/06/2012. 

 
Boca,  li  07/06/2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to Favino dott. Giuseppe 
IL MESSO: F.to  FASOLA Elisabetta 
 


